EDITAL N. 002/2023 – ESCOLAGOV
PROCESSO SELETIVO PARA DISCENTES PARA O PÓS-GRADUAÇÃO LATO SENSU EM DIREITOS
HUMANOS DAS MULHERES E POLÍTICAS PÚBLICAS

A DIRETORA-PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO ESCOLA DE GOVERNO DE MATO GROSSO DO SUL (ESCOLAGOV), no
uso de suas atribuições legais, torna público, para conhecimento dos interessados, a alteração do Cronograma,
que consta no item 3 do EDITAL N. 001/2023 – ESCOLAGOV - PROCESSO SELETIVO PARA DISCENTES PARA O

PÓS-GRADUAÇÃO LATO SENSU EM DIREITOS HUMANOS DAS MULHERES E POLÍTICAS PÚBLICAS, conforme
datas abaixo.

Cronograma Datas

Envio da relação dos candidatos selecionados Até 24/11/2023

Publicação da homologação dos candidatos selecionados  Até 29/11/2023

Realização da Matrícula Até 30/11/2023

Início das Aulas 02/12/2023

CAMPO GRANDE, 23 de novembro de 2023

ANA PAULA MARTINS PEREIRA DE ASSUNÇÃO
Diretora-Presidente da Fundação Escola de Governo de Mato Grosso do Sul